2022年9月30日
各　位

上場会社名 株式会社 オービス
代表者 代表取締役社長 中浜　勇治
（コード番号 7827）
問合せ先責任者 取締役経理部長 井上　清輝
（TEL 084-934-2621）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2022年６月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年10月期通期個別業績予想数値の修正（2021年11月1日～2022年10月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,261 619 637 438 250.54
今回修正予想(B) 11,267 732 752 511 292.42
増減額(B-A) 6 113 114 73
増減率(%) 0.1 18.2 18.0 16.7
（ご参考）前期実績
（2021年10月期）

9,425 229 238 93 53.73

修正の理由
　木材事業において、為替相場（米ドル）の急激な円安等により仕入原価が上昇する見込みであるものの、引き続き工場稼
働率が高水準で推移し、適正な販売価格を維持できる見込みであることに加えて、ハウス・エコ事業において、原価管理の
更なる強化を推し進めたことにより、粗利率が向上する見込みであります。
　これにより営業利益、経常利益及び当期純利益はいずれも前回予想値を上回る見込みであります。

（注） 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定した見通しであり、今後の経済状況の変化及び
様々な要因によって、実際の業績等は予想値と異なる場合があります。

以　上